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Uz potporu Ministarstva kulture i medija RH

ŠUICA DVORI
Napokon je pronađena baka Šuica. Bila je izgladnjela i bez blaga koje je nestalo. Tek 
naknadno se saznalo da su je spašavatelji tražili po Baniji, a ona je, normalno, bila na 
Banovini. Skromna baka tjera suze na oči, ne želi pomoć već samo ono malo svojeg bla-
ga i dvora, ako može. Od nekretnina nema više ništa, pa joj je obećan manji kontejner iz 
Bruxellesa od cca 2000 kvadrata za prvo vrijeme.

NA GRANICI BANIJE I BANOVINENA GRANICI BANIJE I BANOVINE

PRONAĐENA BAKA ŠUICAPRONAĐENA BAKA ŠUICA
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NUSPOJAVE KORONE 

Nastupio je čas, kad između Naroda i Kralja ne može 
i ne smije više biti posrednika.
Radi toga riješio sam i rješavam, da Ustav prestane 
važiti. Svi zemaljski zakoni ostaju u važnosti, dok se 
prema potrebi Mojim Ukazom ne ukinu.
ELLA DVORNIK POVEĆALA USNE I UBRIZGALA BOTOKS U ČELO

Mome Dragom NaroduMome Dragom Narodu

OJ MEKDONALDE 
TRAMPU, ŠTO SI 
NA KAPIJU STA-
VIO MI RAMPU?!

KO ĆE MENE SAD 
DA VODI

PREMA OBEĆA-
NOJ SLOBODI?

NU ŠKORE 
KRALJA!

SVAKOG MOSTA 
JEDAN MANDAT 

DOSTA.

ACHTUNG! 
ACHTUNG! MOJ 
NARODE, PLATI 

PARKING!
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 Godina je bila, malo 
je reć, vesela. Kome je do 
smija, a da nije do plača?!
 I dok se Petrinja, Si-
sak, Glina rušila, dok su ljudi 
ginuli, mi smo zdušno i na-
peto pratili, navijali za našu 
Jelenu Veljaču oće li u podne 
i 20 uspit pritrčat zeleni val 
u spavačici za nać dite. Di 
je dite ostavila, ne znamo, 
a ne znamo, zna li i ona. Je 
li imala priko spavačice ba-
rem kaput, je li bila 
bosa... sve su to bila 
pitanja. To je sigur-
no bija najdrama-
tičniji trenutak cile 
godine, pored svih 
smrti, bolesti, potre-
sa i čega sve ne. Još 
su dramatičniji oni 
koji su to objavili i 
sve slične napete i dramatič-
ne stvari...
 Susida Cvita, da jeba 
de žda me zadralo. Goji go-
ronaviruz, za bobizdid. Ne 
mogu dizad... Ajbe beni žda 
ze gužin, ga da biva Zdenga 
Govađiđeg... Da bar mogu 
blezad ga naža mužga Dina 
Darner Indira. Ajbeee beni 
bajgooo! A Govađ jož rega 
da zu ze negi đag zabozlili 
brego gadezea, ba me ta ne-
izdina boli.
 Ma šta, zar ima i ta-
kvih koji su se preko HDZ-a 
zaposlili?! Ja to ne virujen. 
Šta bi to bilo, pa onda bi se 

i čistačice, domari, grobari, 
komunalci, pročelnici, na-
čelnici, ravnatelji... zaposlili 
preko HDZ-a. Ne, ne i ne. 
Jer to bi onda značilo i da je 
jedan vako grad u vlasništvu 
HDZ-a, da je zapravo građen 
od HDZ-a, da su od grado-
načelnika, zamjenice koja 
posluje s muževon tvrtkon, 
pa šefi ce turizma koja za 
gušt putuje u New York, pa 
Faraona od aerodroma, biv-

šega gradonačelnika-savjet-
nika-pročelnika direktorova 
direktora u Plovputu-pred-
sjednika HDZ-a, svi preko 
HDZ-a. Pa da su neki i diplo-
me, božemiprosti, kupili pre-
ko njih. Ne može to bit. To bi 
bilo užasno. Pa, to jedino na 
Siciliji ima, da ti daju posal 
i kredit, pa ženi, pa dici, pa 
si onda kupljen, pa ne smiš 
ništa nego kako oni kažu.
 Eto tako bi to bilo kad 
bi mi virovali Kovaču, ali 
svi znamo da nije i da sve 
ide pošteno. A, na kraju, pa i 
Kovač je sam u HDZ-u, da je 
tako, bija bi odma reka. Bilo 

bi im bolje da se posvete Ko-
rizmi i odricanju.
Cvita, da odriđu ze oni zvagi 
dan i bene i debe, hhhh-pu-
uu! Prrrr! - ajme noz.
Je, odrekli su se poštenja, 
morala, prijatelja... a jedni 
su se odrekli odricanja, pa su 
mirni.
Jesi vidija kako im je naš 
Ante reka: - Mi smo pobi-
jedili sudove partije. Partija 
neće biti ta koja će suditi i 

donositi odluke o 
smjenjivanju i post-
avljanju. Činjenica 
je da je partija i 
njeno upravljanje 
prošlost.

A kad su ono pita-
li našega Antu 
02.02.2011. oko 

11.00 h u njegovu veleb-
nom uredu, jer tad je bija 
župan, da zašto se slika s 
onim Vinkom Brkanom, 
dogradonačelnikom u Tro-
giru, a koji je samo na 
parkingu ima 50 zaposlenih, 
a ćer gradonačelnika Vedra-
na Rožića bila direktorica 
drvenoga mosta, a Ante je 
odgovorija: Ne bi ja, ali 
partija je partija, partiju se 
mora slušat kad ona naredi.  
Pa, u kojoj je on to bija par-
tiji? Ja mislila da on nije 
bija u partiji.
Koja partija?! Di će on bit 
u partiji.

Jelena Veljača nije mogla sakriti emocije: ‘Trčala sam preko cijelog 
Zelenog vala do svog djeteta, u spavaćici, bez daha’

Darko Horvat: ‘Ne može baš svatko imati svoj stav i mišljenje u HDZ-u‘

NIVES CELZIJUS FANOVIMA SERVIRALA GUZU UZ OKIĆENI BOR
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Piše: LEONID MILENKOVIĆ

Karijola 
Slobodnog Zidara

Da ću se zaposlit u slobodne zidare, jer toga 
se traži, a niko neće, iako su rekli da se može 
ubit do dvista iljad kuna dnevno HaeR. Čak 
su i povećali kvotu za strance, pa ćemo imat 
i Indijce i Pakistance slobodne zidare, a naši 
sidu po kafi ćima.
I trčen ja rivon u narodnoj nošnji, s pregačon 
traveršom, a cili od cimenta.
Pa, kakvi si to, ka za u maškare? Pariš re-
dikul. Jesi bija na razgovore? Jesu te to već 
primili, kad si od cimenta? - pitaju me.
A doša ja tamo i reka da bi u zidare, slobodan 
san, a iman i lopatu doma, a tamo niki u evo, 
ovakvoj nošnji. Pitan ih je jesu li oni slobodni 
zidari, a oni da jesu. Pa kako nalijete tarace, 
kako dižete blokete, šaližajete u tin nošnja-
ma? Jesu li vam te traverše za zaštitu od ci-
menta i šporkice? 
Ovi se počeli smijat i uputili me u velikoga 
meštra, da se s njime dogovorin, eno ti ga 
tamo u loži. Malo mi je bija poznat, ka da ga 
se sićan s nike zgrade, di smo nalivali. Me-
štar se isto nasmija i reka da će mi 
pogledat oči, neka pogledan kroz 
prozor, na svitlo dnevno HaEr. Pri-
gleda me i da sad ćemo ti testirat 
inteligenciju i...
A ja, da ne inteligenciju, samo ne 
tooo, molin vas, to me zna puno 
bolit, izbacu mi ćirići nejebići od 
toga. I...i je li to vi u bilin rukavica-
ma zidarite? 
A meštar od očiju, da zidare oni s 
tim bolje nego lopatama, ohoho, 

kakve temelje postavljaju; da znaš ti ko je 
sve zidar, a prave se ustaše i komunisti. Ajd, 
probaj ovu našu uniformu, pa ćemo vidit, a 
moramo ti malo i čarat iznad glave, sidi na 
ovi bančić. A reci ti nama, voliš li gušćerice, 
zmajure, reptile i to?
Ma kakvi, odma se naježin. Da gušćerice! 
Leptire, ajd, ajd.
Onda su mrmljali i čarali, a ja pita da je li to 
molite Krunicu, a oni da muči.
Kad, šta’š ti vidit, uletija neki visoki zidar s 
bradom, on je sigurno za visoke radove i ka-
šune za cerklaš, kad veliki meštar, jeeeba te, 
da šta ti ovde radiš, pa ga potega fanglon, a 
ovi visoki okrenija cilu karijolu cimenta i nula-
rice na srid dvorane, pa počeli bacat blokete 
jedan na drugoga, drvlje, kamenje, pa traver-
še...
Ja zgrabija ovu narodnu nošnju i traveršu i 
biži, vataj Lušić. Letija je ciment na sve stra-
ne, možda su me i primili, kad je i mene okr-
pilo, vidi, cila mala taraca na glavi.
Oće te prijavit?
Možda i oće, DORH-u, iako nisan siguran da 
će mi plaćat staž i zdravstveno.
Ma, to su sve nesriće. Dalje od njih. Kad, neko 
kuca - na prozor. Neki visoki bradonja stoji na 
skeli, zidaruša u ruci, i da je li ovde osnovano 
sumnjivo uletija niki mulac s narodnom noš-
njom naše udruge.
A vi ste?
Zidari, slobodni i to. Eno me doli čeka veliki 
meštar, bit će svega ako mu ne vratim nošnju. 
I traveršu, molim vas. Tako. Hvala. Pozdravi-
te mladog manovala. Evo na, meštreee, bacit 
ću ti. Ne gađaj me cimenton, past ću, trese mi 
se tlo pod nogama. Visoki bradonja zamalo 
odletija u povijest.
Pa da ni u zidare više ne mo’š.

FANOVI LIDIJE BAČIĆ ZAPOMAŽU ZBOG NOVIH FOTKI U TANGICAMA I GRUDNJAKU
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Maj dier Kaštelans, evo se javjan za bit 
vaš gradonačelnik, jer me ovi Bidun satra. 
Rekli su mi da su Kaštela jedan puno lip 
siti na moru. Ako izabarete mene, a znan 
da se u vaši republikanci bira jedan kroz 
jedan, neće van falit ni milk of tiči. Čin do-
đen, ofkors, odma ću se učlanit u Ejč Di 
Zi criminal organizejšn. E, da, svakako ću 
završit i zaštitu na radu. To će moj rode 
Rudi Đulijani meni sredit. Iđen ga zvat, 
zaboravija san. Alooo, Rudi, di si, slabo te 
čujen? Ča činiš? Pituraješ kosu? Samo da 
ti se ne iscidi niza čunku. Gremo u Kaštila 
siti. Kako ne znaš di je, odma doli ispo Ra-
došić. Nabavi nan diplome zaštite na radu. 
Pa, jeba te, nisan zna da je tako bitna sigur-
nost na radu među Kaštelans. A ne znan, 
Rudi rode, ča će nan to, ali svi su glavni to 
pokupovali, pa možemo i mi. Ako ne nađeš 
doli u  onoga ča prodaje hot dogove teple 
pase, onda ćemo kupit u siti of Mostar, ta 
mo je jeftino. A vodin i moju malu Ivanku, 
asti pasa, diš brez nje, je li.

Ča je sad, Melanija? Mala? A mala se igra, 
oli ne vidiš! Ajde, Ivanka, javi se mačuhici, 
maši joj, maši... Ma ne s tin, nego rukon. 
Ma, ne s tin u ruci nego rukon bez toga u 
ruci. Ča jema za obid? Opet fažol? Šit!
Dragi moji, mogu van obećat i da će svaki 
Kašteljanac slobodno moć nosit barenko 
dva kalaša. Ko te krivo pogleda, komunja-
ra ili srbenda, odma bum, pa se fak ju.
A čujen i da imate dosta Kvanonaca tamo. 
Ajme ča ćemo se lipo slagat. Ja jeman ovde 
pristaše, a vi ustaše. Antifašisti i nemate, 
jer ako ji dođe pet položit vijence na spo-
menik, onda moš mislit šta je to. Pa kad još 
reću da smo mi fašisti. A kako smo fašisti 
kad jema pet antifašisti.
Priča se da iako nemate piramide, imate 
puno faraoni, od airport pa do Wajt Haus 
na moru. Jedva čekan upoznat vašeg En-
tonija Sanadera, Ajvana Widowa i ostale 
velikane moderne misli. Evo mi je propuva 
simultani prevoditelj na kaštelanski len-
gviđ...štrcbrcmacažwek...

MENE ZA GRADONAČELNIKA!
LEC MEJK KAŠTELA GREJP!

ELDINA OD OŽUJKA NIJE DEPILIRALA OBRVE
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Nova znanstvena istraživanja pokazuju da bi ubojiti korupcijavirus CORUPT 19, 
najvjerojatnije mogao potjecati iz Dugobaba, a proširio ga je, po saznanjima, 
nulti pacijent Ivo Sanader, najprije po Splitu i Playboyu, a onda dalje. Iako nikada 
nije proba čak ni pohanoga kineskoga šišmiša, a kamoli lešoga, nego samo obo-
rite škampe, virus je iša dalje. Među prvima su stradali rođaci, ka i uvik, a i bliži 
suradnici, od Ante, Vinka, Jadranke, preko Plenkija i Zokija, Bobana, Kušćevića 
pa evo sve do Žinića. Ali pretpostavlja se da je korupcijavirus zahvatio komplet-
nu državu, što se moglo vidit po posljedicama za gospodarstvo i zdravlje ljudi. 
Najveća greška je, kažu, što se nije odma uveja lock down s lisicama na ruke, 
za one najprije zaražene, pa bi se možda nešto i moglo škapulat, a ovako, teško.
No, najnovija saznanja govore da je CORUPT 19 možda samo mutirani CO-
RUPT OD ST.7., virusa koji je harao još prije 13 stoljeća na ovim prostorima, te 
se prenosio s koljena na koljeno, s tabana na taban, s računa na račun...
Istraga je još u tijeku.

JE LI NULTI PACIJENT IZ DUGOBABA?

NAJNOVIJE:
OTKRIVEN NULTI PACIJENT - “TITO JE BIO MOJ PIONIR”

Napokon je otkriveno da je nulti pacijen 
Joža Manolić, koji se zarazio još prilikom 
prmanja vjerodajnica kralja Zvonimira, 
a koje su bile kontaminirane Covidom 
stolj-7.
Do sad se znalo da je Josip Broz Tito bio 
njegov prvi pionir i ilegalac, a pretpostavlja 
se i da je podučavao stanovitog Lenjina.
Covid Stolj-7., otkriven mu je nedavno na-
kon što se podvrgnuo UDBA testiranju.

DORIS PINČIĆ VOZILA MOPED U ČIPKASTOJ MINI HALJINICI
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ODMA DOLI PODNO ŽUPANIJE DAUNBAJDRIVER, NOA IZ DUGOBAB JE UBRZANO 
GRADIJA VELIKU ARKU, DA U NJU SMISTI ELITU ZA NASTAVIT LOZU, KAKO OBIČNU, 
TAKO I VINOVU. ZA SKLONIT SE.

VIĐENIJI GRAĐANI I SAVJETNICI POČELI SU POLAKO I SVEČANO ULAZIT SA SURAD-
NICIMA, ČLANOVIMA, DOUŠNICIMA I UVIJEK DRAGIM ULIZICAMA U ARKU...

BOJANA GREGORIĆ VEJZOVIĆ POKAZALA PRESLATKOG LJUBIMCA

ALO, JESMO LI SVI?ALO, JESMO LI SVI?

ČEKAMO ELITU!ČEKAMO ELITU!

EVO MENE I MOJIZI EVO MENE I MOJIZI 
UHLJEBA.UHLJEBA.

VRATIT ĆE SE IV’N VRATIT ĆE SE IV’N 
S ILJEDU AJDUKA!S ILJEDU AJDUKA!

JA BI U JA BI U 
KOMUNALUKOMUNALU.

JA BILO DI.JA BILO DI.

JA BI U JA BI U 
SAVJETNIKE.SAVJETNIKE.



8  maškadur digital                                                                                                                 veljača 2021.

SPUŠTANJE STARIH KAŠTELJANACA DOLI U AKCIJI “KA’S SAŠA?”
A kad se u Dugobabama n/m pročulo da 
je evakuacija Kašteljanaca u tijeku i da će 
more doć priko grla, odma se skupili na 
stan’ci. Bilo je tu svih fetivih Kašteljanaca 
iz okolišnih sela i zaseoka, sve do Rame. 
Tribalo je šta prije stić za uvalit se. Bila je 
strašna gužva, a reka bi čovik da niko nije 
osta gori.
Spašavalo se blago i stoka. Najpri blago 
onda stoka. 

DVI ZA U STARI,
DALJE ĆEMO 
LAKO.

IVO, MOGU L’ JA IVO, MOGU L’ JA 
BIT ŽUPAN KAD BIT ŽUPAN KAD 
DOĐEMO DOLI?DOĐEMO DOLI?

NE SAD. TO 
TEK KAD JA 
BUDEN U 
PRŽUNU!

A MOGU L’ JA, 
STRIKANE, 
BIT BAREN 
PRISIDNIK 
ADEZEA?

NAJPRI ANTE, A NAJPRI ANTE, A 
ONDA TI KASNIJE.ONDA TI KASNIJE.

U Vukovarskoj je bilo gore nego u Vukovaru, pa su bidne najpotrebitije, kojima je uvik malo i 
uvik im je tribala pomoć voljenoga naroda, ukrcali na dno dna, da budu sigurniji, a kako je doš-
lo i cjepivo s čipovima, odma će im zbičit i po koji čip, dok ne budu sigurni ovi drugi šta gledaju, 
pa kad budu sigurni, onda će i oni sebi zbičit po jednoga Bila Gejca, pa nek bude šta bude. 
Da in ne bude dosadno i da ne misle na nevolju, organizirano je pjevanje i propjevavanje. U 
početku im je bilo neugodno, ali onda je počelo: NIsan ja! Ništa ja o tome ne znan!

SPAŠAVANJE VJEČNO GLADNIH KRUVA MOČI I CUKRA

VOZI, VOZI, 
MIŠKO!MIŠKO!

ŽANAMARI U POZI OD KOJE SU FANOVI PALI NA KOLJENA

EVO ZORE, EVO DANA, EVO ANTE I BOBANA, EVO I ŠKARIČIĆA IVANA!
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NA BILOJ ZGRADI OSVANULA PETOKRAKA

NA NEMILI DOGAĐAJ REAGIRAO JE I KAŠTELANSKI GRADONAČELNIK 
DENIS IVANOVIĆ

Zbog nasilja koje je danas izašlo u javnost, a koje se dogodilo u Kaštelima, u kojem su nepo-
znati počinitelji postavili zvizdu petokraku na krov Bile zgrade, oglasio se i kaštelanski grado-
načelnik Denis Ivanović oštro osudivši nemili događaj.
- Svjedoci smo strašnog zločina nepoznatih počinitelja iz našeg grada, koji su se odlučili iživ-
ljavati na našoj zgradi. Takvo ponašanje je za svaku osudu! Hvala policiji na brzoj intervenciji 
i nadamo se da počinitelji ovog djela nikad nešto slično neće ponoviti. Neka naša djeca po-
mažu jedni drugima, a posebno slabijima od sebe i neka sretno rastu u sigurnijem i boljem 
društvu. Širimo ljubav, a ne nasilje! – poručio je Ivanović, a napisala Ina Dukan. Nakon ovoga 
mu se na stanovito vrijeme izgubio svaki trag. Je li od korone ili od srama, ili od Inina srama, 
to ne znamo. No priporučeno mu je da i za Inu Dukan nađe glasnogovornicu, pa ako ni to ne 
bude štimalo, onda i za tu pomoćnicu još jednu glasnogovornicu. Bogu fala, ne fali nan mla-
deži nepismene.

maškadur br. 32 digital
autor i urednik: Robert Marić

maric.robert@gmail.com

Prvi broj maškadura osmišljen je u pojaƟ  pok. Branka Glumčeva na Resniku 1990. uz pečene girice 
Periodična Ɵ skovina maškadur oslobođena je poreza na promet mišljenjen Zlatka Viteza, 

Urbroj532-03-1/7-95-01

KAŠTELA, SVJETSKI GRAD NEKULTURE

MAJA ŠUPUT POZIRALA U BADIĆU NA STEPENICAMA LUKSUZNE VILE
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Nakon dugo godina potrage arheologa, pa i partijskih funkcionera (jer se pret-
postavlja da su je oni skrivali u nekom bunkeru), pronađena je poznata slika 
Leonarda da Vinčine “Faraoni na platnu - prvi pravi (robo)vlasnici Kaštela”, koja 
prikazuje prve kaštelanske faraone kojima se sirotinja dolazila klanjati i poklanja-
ti, da bi im oni udijelili milostinju, posao, funkciju...svejedno hauevr. 
Najprije se pretraživalo područje oko zračne luke, ali bez rezultata, te su došli 
glasi da je netko nešto slično primijetio u lukšičkim maslinicima.
Arheolozi su odma pohrlili traktorima i uzorali oko maslina, a slika je bila zatrpa-
na na pet metara dubine i ko će ga znat koliko milijuna eura širine.
Pod pratnjom organa HBOR-a, ovo remek djelo suvremene umjetnosti odneše-
no je na tajno mjesto u HNB, gdje će biti restaurirano, restoranirano i hoteljirano,  
za što je već odobren kredit od EU-a i Grada Kaštela.

PRONAĐENI FARAONI NA PLATNU

JELENA ROZGA SAMO JEDNOM FOTKOM OBORILA S NOGU CIJELU VOJSKU FANOVA
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EPOHALNO OTKRIĆE NA BANIJSKOJ BANOVINI

Nakon potresa u Banijskoj Banovini dogodilo 
se nešto da sad neviđeno, otvorile su se neke 
rupe u zemlji, a za koje se naknadno usposta-
vilo da su to vremenske rupe.
Naime, najprije su se speleolozi spustili kroz 
njih i otkrili da se tu nalazi čitav Srednji vijek, 
od 300, 500, pa i više godina unatrag. Kuće 
su srednjovjekovne, život također srednjovje-
kovni, vode ni struje nema, stanovnici žive u 
blatu i bijedi, ali to je za njih normalno, jer za 
bolje ne znaju.
Neki su počeli zamjerati svim hrvatskim vla-
dama kako se to moglo dopustiti, no kako su 
vlade mogle znati da im je tek nekih sat ili ma-
nje od Zagreba Srednji vijek, tko je to mogao 
i sanjati.
A sad već turističke zajednice dogovaraju 
aranžmane za posjet Srednjem vijeku. A kao 
posebna atrakcija, nudit će se i paljenje vješti-
ca, na koje se naletilo pokraj nekih straćara.
Vlada je obećala pošiljku šterika.

ZA SAMO SAT VREMENA OD ZAGREBA DO SREDNJEG VIJEKA

VREMENSKA RUPA

ATRAKTIVNA MODERNA SREDNJOVJEKOVNA 
KUĆA S POGLEDOM U PROŠLOST

SENZACIONALNA ATRAKCIJA SPALJIVANJA 
VJEŠTICA I BLIŽE RODBINE

BLOK SREDNJOVJEKOVNIH ZGRADA I PENT-
HOUSEA MODERNA FARMA PERADI

PAMELA RAMLJAK PODIJELILA FOTOGRAFIJU GOMILE INJEKCIJA KOJE JE KORISTILA 
U TRUDNOĆI
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Doli u parku, daun baj d river, u izolaciji u bušku, 
Cvita je govorila: Bleši, muml, muml, šta je ovo 
došlo, šljap, šljap, pa kad će še vratit mušterije, 
kad će zaživit gospodstvo koje mi dolazi ovamo 
na pauzu, mloapphah? A Blesi je samo rekao: 
Hvala na pitanju. Nnnti! 
Uto je naletio Jozo pandurija, da šta je ovo, di 
je distanca, ajmooo. A Cvita, da muml, mlouh, 
koja dištanša, Jožo, vidiš da pokušavamo revita-
ližirat malo, šrednje i ohoho veliko, Bleši, šinko, 
poduzetništvo. Treba še relakširat...šljap, muml, 
ploahpfff.
A Jozo, da di ti je maska. Pa, šta je ovo došlo?
Koja maška, Jožo, kako šu radit š maškom. Moga 
ši, muml, mlouhprh, tražit i plekšiglaš da ga, 
muml, štavin doli.
U tom trenu Jozu nešto prenu, a bio je to Mate u 
drugom bušku.
Mate, jes’ to ti?! Pa, šta radiš na javnoj površini, 
onoga ti Vilija?
Serološke testove - reče Mate stenjući.
Nisan zna da to tako iđe, skineš gaće i čučneš.
A Mate, da Jozo, ostani još malo, pa ću ti dat i 
bris. Nu, dodaj mi tu kartu tu, pa’š vidit jesan li 
pozitivan.
I dok je Mate radija ugrozu parka, Blesi diga gaće 
i bris doma, ostavija Cvitu u čudu otvorenih usta.
Zakonita meni s distance, da vidiš kako su ove 
mjere pokazale učinak protiv uhljeba. Ispuzalo 
je koliko zapravo ima beskorisnih, nepotrebnih, 
nekompetentnih, koji su se skrili u buže. Sad su 
isplivali svi oni savjetnici savjetnikovih savjetnika, 
pomoćnici i stručni suradnici za praćenje komu-
nalne informatike, referenti referenta i rukovodi-
telji ureda direktora sa završenim ubrzanim teča-
jem za doktora znanosti... A čovik zaboravi da i 
postoje, ka ono sa Škaričićem kojega je namistija 
naš Ante, a koji je namistija i Bobana, a koji je na-
mistija i rodbinu, a čija rodbina je namistila drugu 
rodbinu... 
Pa, Zakonita, znaš li ti koliko njih ne zna ni upalit 
kompjuter? Znaš li koliko ih ne zna otvorit mail, a 
ni tajnice im, pa ni tajnice tajnica. To su sve do-
maći ljudi koji su naučili olovkom velikim slovima 
na poleđini računa za tripice napisat što treba, pa 
to dat nekome da istipka. Jer, oni otkucat znaju, 
ali tipkat ne. 
Ali zato smo u najgore doba korone, u ožujku, 
imali 1600 noćenja, a sve to jer je u prvom redu 
- ona je uvik u prvom redu - šefi ca turizma bila u 
New Yorku, pa kada navale Česi od tamo...
Ona, da joj ništa nije jasno s ovim našim svetim 
Stožerom. Sveti Capak je najprije bija reka, ono 

kad je počelo, da se vanka uopće ne prenosi ko-
rona, jer vanka to ne ide kapljično, samo u zatvo-
renome. Onda su rekli da se i vanka treba držat 
šta dalje da te ko ne kapne. Pa je sad opet sveti 
Capak reka da se vanka ne prenosi to kapljičnim 
putem, a pogotovo kad zatopli, pa nikome više ni-
šta nije jasno. 
A di je sin Blesi? Pa, zna li on za distancu?
Uletio Blesi, urličući: Aj, ja, aj-me-me-niiii-ssss! 
Zaražen san.
Pa, di si se zarazija, sinko?
Hvala vam na tom pitanju. Doli u parku. Cvita me 
je zarazila. Ostala je bez posla, više nitko ne do-
lazi, pa mi je dala moratorij na plaćanje. Straj ju 
je da ne dođe oni puran Mikulić - jeba te šta je 
napuvan, a, ništa mu nije puran - i da joj ne stavi 
katanac; a kako će posluživat ako je zakatanči.
Pa, kako te je kapljično zarazila, a baš sad govo-
rimo da je sveti Capak reka da nema ništa vanka 
kapljično? Pa i taj Capak je neki...
A imaš li fi bru?
Neman, ali me pečeee.
Pa, jeba te, nije to korona, dobija si kapavac.
Koji kapavac?
A trišu na pišu.
Uto uletio Jozo pandurija, u ruci je drža neki smrd-
ljivi papir i da je li ovdje uletija vaš Blesi. 
Jozo, hvala na pitanju, sad ćemo to iskomunicirati 
s komorbiditetom. Dakle, kako će držat distancu, 
kad je ona njega držala za i...i koji ti je to smrdljivi 
papir?
On, da to je Matin bris, da mu ga je da odnese na 
testiranje.
Stani! Pssst! Vidite, narod je izašao na ulice.
Ovo bi moglo bit vraga. A šta san ja govorija, ne 
stiskajte tako, puknit će. Iđen u stan’cu. Ajmoooo! 
- izjurija Jozo.
Znači, počelo je?
Sveti naš Vili, svojim zdravstvom nas zakrili. 

Savjetnik Savjetnikova Savjetnika

ONA ĆE VAM ZA 200 KUNA OCIJENITI – GENITALIJE



veljača 2021.                                                                                                               maškadur digital  13

 Poštovani druže Maškadur, kad upa-
lin HTV, pogotovo Dnevnik, a još pogotovije 
Regionalni Dnevnik, pripaden se, Svaki put 
izađe koja voditeljica u crnoj jaketi, i to grezoj, 
pa pari da je koja, božemiprosti, sjevernoko-
rejska; i šta je najgore, kad je vidin, samo če-
kan da reče: Umro je drug Tito. Je da vijesti 
budu da je sve krasno i divno i idemo naprid, 
ali onda se baš radi toga još više pripaden. 
Jesan li zaluta?
 Ne mogu ti puno odgovorit, jer je reče-
no s visokoga mista da se mora pisat samo 
pozitivno, a čuja san da se lagano i Goli otok 
uređuje, apartmani, kamen za tucanje i to, 
pa... Jesi kad tuca kamen?

VAŠA PISMA

 Uvaženi druže Maškadur, imaš li koji 
savjet kako se ostavit pušenja na svim razi-
nama, jer nama nije jasno kako uvik i na sva-
kin izborima popušimo. Čak smo se pojačali 
s najjačim strankama, pa i partijama, ali čini 
se da nema poboljšanja. Dobra ja strana po-
jačanja jedino šta nas više neće bit pet, nego 
sedan na polaganju vijenaca za Dan antifa-
šizma. I di su nestali svi ti pusti partizani?  
 Najprije, morate znat da su svi partiza-
ni, obrnuto od onoga posli drugoga rata, kad 
su domobrani prilazili u partizane, sad prišli u 
domobrane, domoljube, pa i najžešće kršća-
ne, a na petokraci im je prvo bilo polje. Lipo je 
da će vas bit više od pet na polaganju vijena-
ca, jer će ovo lito bit više turisti oko spomenici 
nego vas. Za izbore, šta ću van reć, u Kašte-
lima, gradu kulture, nemate nikakve šanse, 
jer imate loš marketing. Učite od suparnika, 
malo podmažete, pa opet malo podmažete i 
eto ga. Neće niko mukte.

 Iznajmljivan stan u elitnon dilu Knina. 
Za više informacija pitat u Crveni križ. Tražit 
Kralj’cu.
 Pa ali tebe nisu već našli i detektirali, ili 
će opet bit izija tovar vuka s Dinare.

 Poštovani Maškadur, bija ja nikidan 
u zubara i reka da mi popravi ovi ovde zub, 
s prvin bilin poljen. Pita, ko je ovo radija. A 
VMA. I popravija on, doša ja doma i ima san 
šta vidit, pa, jeba te, ka da si u Rijeci, zvizda 
petokraka ka kuća.
 Sinko moj, sve su to mrzitelji svaga 
mrziteljskoga.

BARBARA KOLAR JAVILA SE FOTOGRAFIJOM U BADIĆU
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BANIJA I BANOVINA
Pitali su Juru šta on misli, 
reče li se Banija ili Banovina.
Ma koja Banija, mi smo uvik 
išli igrat na košarku doli u 
Banovinu kraj Poljoprivredne 
škole.

ŠLJIVE
Jedna Starosejka došla je 
napast apotekarku da joj je 
mužu dala nevaljani proi-
zvod. Kupija je Afričku šljivu i 
evo pet dan i ništa.
Apotekarka je pita da kako to.
A eto, lipo, prodali ste mu 
suvu Afričku šljivu, bez soka.

MASKE
Mate i žena legli u posteju, 
Mate se svuka, ali s maskon. 
Ona isto s maskon. Skinija 
Mate gaće, kad i doli maska. 
A žena, šta će, poštuje mjere, 

pa mekla i ona doli masku.
Šta je dalje bilo i je li išta bilo, 
to vam ne znamo reć.

KAD KRENE...
Kad je Jozi umrla strina, sku-
pili se susjedi na žalovanje, a 
on se javlja na telefon. Kad je 
spustija slušalicu reče tužno:  
- Oće nesrića na nesriću! Evo 
mi brat javlja da je i njemu 
umrla strina!

TAJNI ZADATAK
Šefovi su Jozu pandura po-
slali na tajni zadatak da ispita 
di ima droge.
- Sad ćeš ić u oni kafi ć, u civi-
lu, i dobro promatrat, koristi li 
ko tamo kakvu drogu. Droga 
ti je veliko zlo i puno je skupa. 
Nakon nekog vremena Jozo 
se vraća i podnosi izvještaj:

- Tamo se niko ne drogira. 
Sami su klošari, a droga je 
za njih skupa. Možete mislit, 
vidija san čak četvoricu kako 
jedan cigaret puše.

NEVJERA
- Reci mi koliko si me puti pri-
varila, neću ti ništa.
- Pa, privarila sam te samo tri 
puta.
- Samo?! A ja mislija...
- Je, samo tri. Sićaš li se kad 
si tija zaigrati u Vala, pa te 
nisu tili primit? 
- Sićan. 
- E, pa, jesan li ja išla treneru 
i jesu li te primili? 
- Jesu. 
- Drugi put, sićaš li se kad si 
zaigra u Vala, pa ti niko nije 
tija dodat balun? I jesan li ja 
išla u svlačionicu i jesu li ti 

GLENDE I ŠALE

MARIJANA MIKULIĆ ČESTITALA SUPRUGU 15. GODIŠNJICU BRAKA
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dodavali? 
- Jesu. 
- I treći put: sićaš li se kad su 
ti dodavali balun, ali ti je cili 
stadion zvižđa? I je li ti sad 
zviždi?.... 

ZABUNA
Jedan tu naš Bosanac iša u 
Njemačku, odma je iša na 
razgovor za posal. Pokaže 
on kvalifi kacije poslovođi, na 
što se ovaj oduševi i odluči 
ga primit na posal, ali ga prije 
toga pita odakle je. Kad mu 
ovi odgovori da je iz Bosne, 
Nijemac se razočara i reče 
mu da ga ne može primit. Ovi 
cili razočaran pita:
- Zašto sad to, šta sad nije u 
redu? Reka si da ćeš me pri-
mit.
- Pa, vi ste poznati kao uža-

sne lijenčine! 
- Ma ne, Crnogorci su linčine, 
a mi smo glupi! To su tebi kri-
vo rekli.

ČIPOVI
Mate se cijepija protiv korone 
i čin se ujutro probudija reka 
je ženi da je osjetija kako mu 
jedan mali čip šeta po tilu, i 
cilo mu vrime šapje: Dobar 
dan, ja san Bil Gejc, a ti si sad 
moj, ja jiden malu dicu, buuu!
I tako svaku noć. Još nije 
naša rješenje kako se rišit 
čipa, jer poznato je da se ti 
čip odma može vidit, onako 
golin okon, ima više od 8 na-
nometri...pa ako uzmemo da 
je jedan nanometar milijunti 
dijal milimetra, onda znamo 
koliki je to čip, koji komadina 
čipa.

DASKA
Uletija prijatelj u jednoga 
Starosejana doma, da mu je 
priša u zahod. Ovi ga odma 
uputija: Ajd tamo, a vidiš li tu 
lipu zahodsku dasku. Plati-
ja san je 1000 kun, zato da 
ti nije palo na pamet sest na 
nju.

KONJAK TO GO
Otkad su zatvoreni kafi ći i re-
storani u modu je došla coffi e 
to go, uzmeš kafu u kiosku u 
plastičnoj čaši, ideš s druš-
tvon na rivu i guštaš.
Jure iz Staroga se sitija da bi 
i on moga tako, pa uzme u 
dućanu konjak to go, sede na 
zidić i gušta.

ZA VELIKE I MALE

NINA BADRIĆ OBJAVILA JOŠ JEDNU FOTKU BEZ ŠMINKE
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RAVNA ZEMLJA
Mate se pofalija prijatelju da 
više ne pada i ne tetura do 
kuće, kad se vraća sa zidića 
doma pod gason, a sve to ot-
kad su mu rekli da je Zemlja 
ravna, pa više ne zapinje za 
stine, ne baca ga i ne manta, 
nego lipo dreto dođe doma.

PREDAVANJE
- Di ste se uputili u ovo doba 
noći? - pita je policajac Jozu, 
kad ga je uvatija usrid noći 
kako tetura.
- Na predavanje.
- Pa ko sad drži predavanje,  
čoviče? – upita ga strogo 
pandur.
- Moja žena.

GLENDE I ŠALE

PREHRANA
    Dva prijatelja iz Splita odlu-
će  provesti  godišnji odmor u 
Zagori po programu seoskog 
turizma. Prije odlaska, su-
sretnu jednu vlajinu:
- Gospođo, šta radite po ovoj 
vručini na moru, kako to da 
niste na selu?
- Gori ranim prasce i ostalu 
stoku, a ovde turiste! – odgo-
vori ona.

NESIGURNA DIJAGNOZA
   Ode Mate kod poznatog 
psihijatra Borbena Uglješića 
i požali mu se na smetnje u 
glavi i na senilnost.
- Dragi moj gospodine, meni 
je jako žao, ali stvarno nisam 
u stanju utvrditi od čega bolu-

jete na psihičkoj bazi. Mislim 
da je to od pretjeranog rada i 
prirode posla, ali najvjerojat-
nije i od pretjeranog uživanja 
alkohola.
- Ma, nema veze, gospon 
Borben, doć ću ja kad budete 
trizni.

KRIVAC
- Vi ste mojoj ćeri oduzeli ne-
vinost! – vika je jedan otac 
iz Staroga na mladoga Juru.
Šjor, neću nikad više, časna 
rič! – odgovori Jure.

ZNA ŠTA JOJ TREBA
- Dobro san razmislila i sada 
znam kakav treba biti muška-
rac za kojeg bih se udala.
- Objasni mi.
- Pa evo: treba biti muzički 

NIVES CELZIJUS POKAZALA KAKO SE SNALAZI S JEDNOM RUKOM
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ZA VELIKE I MALE
obrazovan, da zna pivat, da 
zna  pričat i da bude zabavan; 
ali isto tako da vodi ozbiljnu 
konverzaciju... Isto tako da 
zna  umuknit kad to zaželin...
- Pa, tebi ne treba momak – 
odgovori joj ova – tebi treba 
televizija.

ZAMKA
Tetura pijani Jozo puten i do-
tetura do stupa za oglase. 
Zastade, pipa rukama po stu-
pu, pa sve oko stupa pipajući. 
Nakon nekoliko krugova za-
stade, pa u strahu poviče: 
- Majko mila, živog su me za-
zidali! 

MOTORI
Vračali se Jozo i Mate iz Ka-
nade, kad kapetan aviona 
javlja da im je otkaza livi mo-
tor, ali da ne trebaju brinut, jer 
desni motor radi dobro. Na to 
Jozo reče Mati panično: 

- Mate, ako se pokvari i drugi 
motor, onda smo nagrabusili. 
Morat ćemo prinoćit ovde gori 
na ovolikoj visini! 

KRIVI OSJEĆAJ
Stipe, otac petoro dice, reče 
ženi:
- Iman osjećaj da ovi mali 
Mate nije moj.
- Kako to možeš reć, ljuti se 
žena, e da znaš, baš mali 
Mate je tvoj!

NESRIĆA
- Frane! Frane! Jesi li čuja? 
Matina žena je upala u more...
- Jo, jadan Mate!
-...Ali su je neki ribari izvukli i 
spasili.
- Jo, jadan Mate!

LIPO
BIja je skandal u kući u Sta-
rome, kad je muž reka ženi 
zašto mu nikad neće da reće 

da joj je lipo s njin.
- Rekla bi ti ja, ali kad mi je 
lipo, onda te nikad nema 
doma.

AKTIVNOST
Jedan Starosejani napa je 
ćer da se skita po cile noći i 
da sigurno je i seksualno ak-
tivna.
- Nisan, stari. Ja samo ležin,  
a Mate je aktivan.

UNUČIĆ
Pita Jozo Matu di će. Govori 
Mate: Iden po unučića.
Kojega unučića, nemaš ti ni 
dicu. Diš ti u vrtić?
Ma, koji vrtić, iden kupit unu-
čića Badela, pa ću na zidić.

VIŠE NEGO
Pitali Hassanbegovića - Šta 
je šovinizam?
- Kad Srbina mrziš više nego 
kaj je normalno.

SEVERINA POZIRALA U PROZIRNOJ HALJINI: FANOVIMA JE ZAVRTJELA GLAVOM
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40 GODINA 
DIČJEG KRNJEVALA

Milenijska fotografi ja u obliku Kalimera 2011., autora Šime Strikomana

DOMENICA NA VEČERI S MAMOM, PRATITELJI U NEVJERICI
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 Zamisao o pokretanju Dičjeg krnjevala 
nastala je iz želje da se energija koju su članovi 
Krnjevalske ambasade ulagali u pripremu »ve-
likog krnjevala« kanalizira kroz još jednu, do-
datnu razinu i upotpuni pokladna događanja u 
Donjim Kaštelima angažiranjem djece koja će 
svojom svježinom i veseljem obogaƟ Ɵ  šarenu 
pokladnu atmosferu, a što će i vremenski pro-
duljiƟ  krnjeval. 
 Ni kad su djeca u pitanju, poliƟ ka ne 
ostaje po strani, pa je pružan otpor i toj inici-
jaƟ vi oplemenjivanja društvenog i kulturnog 
života u Kaštelima, a što je, ponekad se doista 
čini, specifi kum ovog grada od sedam bisernih 
sela. No, možda je to samo privid opreznom i 
crnim dimom kaštelanske stvarnosƟ  podoje-
nom promatraču.
 Ipak je odlučeno, i od vlasƟ  odobreno, 
da se Dičji krnjeval održava u nedjelju prije Po-
kladnog utorka.
 Goran Smojver, nastavnik likovnog od-
goja, jedan od inicijatora osnivanja Dičjeg kr-
njevala, među prvima je animirao djecu da 
izrađuju kosƟ me i maske te ih poƟ cao da sa-
kupljaju šale i sami osmisle sadržaje koji su im 
zanimljivi. Pridružila mu se i supruga Lela Smoj-
ver, koja se zajedno s djecom iz vrƟ ća u Kaštel 
Lukšiću, u kojemu je tada radila upusƟ la u izra-
du dječjeg krnje. Na Pokladni utorak priređiva-
la je paljenje maloga krnje u Lukšiću na portu, 
te je to bilo jedno od prvih organiziranih doga-
đanja Dičjeg krnjevala u kojemu su sudjelovala 
predškolska djeca, pošto su u početku krnjeval 
činila djeca osnovnih škola i ona koju bi roditelji 
samoinicijaƟ vno umaškarali i doveli na rivu. U 
rad Dičjeg krnjevala ubrzo se uključila i Venka 
Pavlov, a nakon nje i Negdi Fiamengo, obje ta-
kođer nastavnice likovnog odgoja.
 Kao i uvijek kad se pokrene nešto novo, 
tako je bilo i s prvim Dičjim krnjevalom, kad 
su se organizatori sa zebnjom pitali hoće li sve 
to krenuƟ  kako treba, pogotovo jer je tog 17. 
veljače 1982. godine osvanuo iznimno hladan 
dan sa susnježicom, pa još kad se zna da su 
djeca u pitanju, razumljiva je bila briga člano-
va Krnjevalske ambasade za ishod događaja, u 
koji je uloženo toliko entuzijazma i truda.  Da 

bi provjerili kakvo je „stanje na terenu“, nešto 
prije nego su se djeca trebala okupiƟ , Ivan Ivić 
i Goran Smojver sjeli su u „fi ću“ i krenuli Do-
njim Kaštelima u neku vrstu ophodnje, s nestr-
pljenjem vidjeƟ  što se zbiva. Na njihovo veliko 
iznenađenje iz štrada su izlazile male maškare, 
nakostriješene i promrzle, ali odlučne da održe 
krnjeval. Sve su ih upuƟ li u tadašnji disko klub 
More u Plavom Jadranu (sadašnje parkiralište 
kod spomenika u K. Starome), gdje su ih doče-
kali voditelji programa Ivana Gulin i Marin Zo-
kić.
Ovaj događaj vrijedi navesƟ  jer on najbolje osli-
kava koliko je pokretanje Dičjeg krnjevala bilo 
opravdano, pa i nužno, kao osvježenje djeci, ali 
i njihovim roditeljima. 
 Članovi Krnjevalske ambasade spremno 
su pomagali oko ostvarivanja pojedinih točaka 
i fi gura, u izradi dječjeg krnje, transparenata i 
svega potrebnog u organizaciji povorke.
 Učenici osnovnih škola „Bijaći“ i „Filip 
Lukas“ uvijek su rado sudjelovali u svim akƟ v-
nosƟ ma vezanim za Dičji krnjeval, te bili i osta-
li jedna od najjačih osovina te manifestacije. 
Osim sudjelovanja u povorci, svojim likovnim 
radovima krasili su prigodnu izložbu; glasovima, 
šalama i razgovorima sudjelovali su u posebnoj 
radio emisiji na Radio Kaštelima, posvećenoj 
Dičjem krnjevalu, koja je postala tradicionalna.
 Milka Prkut i Katarina Ćaleta su kao 
osmašice na vlasƟ tu inicijaƟ vu organizirale i 
prvi školski maskenbal u kojemu su sudjelovali 
svi učenici škole. Taj maskenbal vremenom je 
postao tradicionalni školski maskenbal »Pisma 
DA - droga NE!« čiji prihod ide za potrebe škol-
skih ekskurzija.
 Profesora Gorana Smojvera s tadašnjim 
učenicima Ivanom Gulin Gotovac i Marinom 
Zokićem zamijenio je učitelj Mario Radunić sa 
svojim podmlatkom: braćom Miljenkom i Do-
minikom Jurasom, Jelenom Vujina, Tihanom 
Tolić, MaƟ jom Jurić, Ksenijom ValenƟ ć, Anom 
BoƟ ć, tadašnjim članovima sekcije dječjeg kr-
njevala pri školi „Bijaći“ koja je osnovana 1993. 
godine. 

KAD MARKO GRUBNIĆ POZIRA S MAJKOM, SVI KOMENTIRAJU SAMO NJU
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Na prvom dječjem krnjevalu 17.02. 1982. godine. Slijeva Andrija Škarica, Ivica Radunić, Ivan Ivić, Miro Grgin, 
Goran Smojver, Vjeko Ečić, Stipe Vuletin Meto, Jakša Tranfi ć i Ante Dobrić Canculina
Dolje: Dičji krnje 1998., te iz 80.-ih. 

SAMO PET DANA NAKON PORODA SLAVNA PJEVAČICA POKAZALA JE KAKO IZGLE-
DA U DONJEM RUBLJU
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POGLEDAJTE U VIS

Pogledajte u vis 

naša dica mala, 

Digli smo jarbol 

barjak Krnjevala 

Ispod kojeg stoje 

maškarice male 

Puni dobre volje, 

željni glende, šale.

Na licu im vidiš i

zraze od smija, 

Nikor nije doma 

danas ostat tija 

Veselja na pritek 

iako su mali 

Tradicijun je ovdje 

maškarade stari!

Uniforme nose, 

šćape i ferale, 

Kape im na glavi 

do očiju pale. 

Od srca se smiju, 

draga im je šala 

A kako i ne bi - 

- stađun je Krnjevala ...

Prvi dičji TASTAMENAT 

17. veljače 1982. god.

Mario Radunić, nepresušni pokretač brojnih inicijativa za djecu i mlade i 
nezaobilazna osoba u dječjem krnjevalu. Na slici prilikom jedne od radij-
skih emisija na Radio Kaštelima
Dolje: Svečana torta za 25. godišnjicu i Goran Smojver

Dječji maskenbal u dvorani u Kaštel Starome.

ŽANAMARI PERČIĆ POKAZALA GAĆICE
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Trump! Trump! Trump! - čulo se na 
hodniku, kako netko hoda teškim 
koracima... 
Qua non pasa? - Upitala me Zako-
nita.
Qua non! - rekao sam, prestravljen, 
a valjda je to trebalo značiƟ  poooj-
ma neman.
UleƟ o Velimir Bata i da što je s 
vama komunjarama, kakva je to 
buka u vas.
A ništa, to je Blesi počeo radiƟ  od 
kuće.
A Bata, da što ta mišalica za beton 
radi u kužini.
Pa to Ɵ  i govorimo, radi od kuće,  
betonira, cemenƟ ra, diže blokete, 
onda to pošalje interneton na mail 
Jozi na gradilište. Mora se, prepo-
ruka je da se radi od kuće.
A škola?
Upisali smo ga u životnu školu, ta 
je najteža, ali kvalitetna. Pa ni Ɵ  ne-
maš školu, pa šta Ɵ  fali, imaš Bujicu, 
Hitlerovu uniformu i sve šta Ɵ  treba 
za život. A mo’š imat i završen tečaj 
za KV električara i vatrogasca, i naj-

prije bit u SKH-u, pa onda u HDZ-u 
doživotno na državnoj plaći, i ko Ɵ  
šta može. Moš gadit pedere i bit pe-
derčina, ali, ruku na srce, poštovat 
Tita, bar je tako reka naš KV elek-
tričar iz Sabora, pače potpredsjed-
nik. I šta se ko njemu ima mišat u 
parƟ ju, kako onu, tako i ovu. Šta se 
pederi imaju mišat, pa se još i tuku 
po Osijeku, a on se ni sa kime ne 
tuče, pa čak ni s crnom kesom od 
smeća sa cca 70-ak iljad eura. On 
može čak i samo svoga zeta ostavit 
na državnon poslu, a sve ove ostale 
pedere poƟ rat iz Županije.
A kako je Škoroš? Da nije i on bija 
na Amfi lohijevu sprovodu? A znaš 
da je ovo dobro s Amfi lohijem. Po-
ljubija ga je, Bože mi prosƟ , Irinej, i 
onda, paf, parƟ ja i Irinej. Pa sad iz-
ljubili staklo poviše Irineja, pa par-
Ɵ lo cilo uže vodstvo prepodobno. I 
sad će opet vasceli ostatak navalit 
ljubit kapsile i mrce, i pričešćivat 
se isƟ n kučerinon, i paf - gotovo 
ekumensko bratstvo. Eto veselja za 
Kaptol i Mentora.

Ima pravo naša Krinolina, šta je ovo 
došlo, ne može čovik ni mržnju širit, 
a da ga UDBA ne praƟ , A tek sad, 
kad poziva na oružje, šta će sad tek 
radit udbaši i orjunaši. Pa ovo triba 
bižat ća na oslobođeni teritorij u 
ArđenƟ nu, opet priko pantaganske 
rute via VaƟ kan, pa dalje, za našin 
poglavnikon spremni.
A Bata, da onda se trebamo obuć 
u žensko? 
Pa di u ženu, moramo u pedere, da 
nas papa komunjara pusƟ , znaš da 
je on za elgebete, a Ɵ  se Bato i ne 
moraš oblačit u elgebete, je li... A 
ne moš više ni u Ameriku, tamo će 
sad socijalizam, kolhozi, sovhozi, 
zadruge, radne akcije...sve će Bidun 
satrat. Bidan naš Trump, skroz će 
poludit. Ajd, idemo se spremit za u 
šumu, čeka Tony doli. Onda se doli 
začulo urlikanje: Ajme onom ko se 
ubojaaa...kao jaaa!
Ajme, zaboravili smo doli Tonya. 
Tony, eto naaas, pazi s krunicon, 
jesi se to opet uboja...pa, jeeeba 
te...

Homo Homini Homo

NINA BADRIĆ POKAZALA NOVU FRIZURU, PRATITELJI JOJ TEPAJU DA IZGLEDA KAO 
CURICA
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DALMACIJO,
KUŽNA LI SIII!

SLAVONIJO,
KUŽNA LI SIII!

HVALA NA PITANJU,
DOBRO SMO.

A STOKU?! NE ZA-
BORAVI STOKU!

NEMOJTE DA VAM 
POKAŽE BICEPSE I 

GLUTEUSE!

OČE MOJ, O MOJ BORG, KAKO NAMAKNUTI 
SVE TE NOVCE ZA OBNOVU, ZA OBMANU, 
POMOĆ POSTRADALIM GRADONAČELNICI-
MA I ŽUPANIMA...ALI, STOJ! PA, KOČIJA S EU 
MILIJARDAMA SUTRA PROLAZI OVDJE - MI-
SLIO JE ZDRAVKO ŠVARCENEGER.
I SUTRADAN DVOJICA NEPOZNATIH PRESRE-
LA KOČIJU NA GRANICI BANIJE I BANOVINE, I 
POSUDILI MILIJARDICE ZA SIROTINJU.
PA, KAD JE POČELO VESELJE S DISTANCOM, 
LJUUUDI MOJI, ŠTO JE TO BILO.

KREDITIRAJ-
TE NAS BEZ 

KAMATA I 
KREDITA. 

IZGORE NAM 
KESA.

SAČUVAT ĆEMO 
RADNA MJESTA, 

ULOŽITI U TU-
RIZAM, POMOĆI 

MALU I SREDNJU 
SIROTINJU...
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A SUTRADAN JE STOŽER DRAMATIČNO UPOZORIO NA NEODGOVORNO PONAŠA-
NJE MLADIH U OPSKURNIM KLUBOVIMA PO OPSKURNIM KVARTOVIMA...

NO OSTALO JE OTVORENO PITANJE TKO JE POJEO ŠIŠMIŠA I JE LI NETKO POJEO 
ŠIŠMIŠA, ILI SE RADILO IPAK O SKRIVENOJ SOVI I PRIJATELJIMA KOKOŠARIMA...

DICA, 
ČUVAJTE SE 

DROGERAŠA!

HVALA NA PITANJU, 
JA SE UGLAVNOM 
SLAŽEM SA SVIME I 
UVIJEK I VAZDA...

HUUU, HUUU! ĆUK!

SAD ZNAM ZAŠTO JE DEDA USTAŠA 
PJEVAO “SVANUO JE I NAŠ DAN”.

VIRUS JE OPASAN, 
AKO NIJE U DOBA 

IZBORA.

AKO POLICAJCU 
PADNE S RUKE SAT 

I VIDITE GA, E TO 
JE POLICIJSKI SAT, 
A NE OVO ŠTO VI 

GOVORITE.
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SOVA, ĆUK ILI ŠIŠMIŠ, VIROZA SE ŠIRILA BRZINOM TOALETNOG PAPIRA I PRETVO-
RILA SE U KNOCK DOWN GROZNICU...PA NE RADE TERETANE U KAFIĆIMA, PA...

MODA JE, DAKAKO, UVIJEK IMALA ODGOVOR NA SVE MOGUĆE IZAZOVE, PA TAKO I 
OPREMU ZA PLAŽU NA BIJELIMA I U PEMSINOJ UL’CI...

HVALA NA PITANJU, 
SVE JE POD KONTRO-

LOM POGREBNOG 
PODUZEĆA.

I JOŠ JEDNOM HVALA 
NA PITANJU, NAJKRI-

TIČNIJE SU SLJEDEĆE 
DVIJE DO TRI GODINE.

MALA, UZMI STINU, 
PA GA OPALI PO 

STRMORINU! 
PRASE JEDNO!

AKO TI DOĐE SLEČNA 
TAMO, PA’Š VIDIT!

AAJJJME, 
NESRIĆE!

AHOJ, SLEČNA! JA BI 
TAK RAD SPOLUPRA-

COVAL Z VAMI!

AJ, POLIJ MI MALO PO 
RUKAMA. JE LI TO FAK-
TOR RIZIKA 50 PLUS?
CILA SAN IZGORILA.
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PA, KAD SU POČELE NUSPOJAVE, LJUUUDI MOJI! TO JE BILO STANI, PA 
PJEVAJ BEOGRADEEE! ALI NA TREN MU SE ČINILO DA JE ZEKO...

... DA BI POTOM NUSPOJAVE DO-
VELE DO DIRLJIVIH SUSRETA, TO-
LIKO DIRLJIVIH, DA JE ČAK BILO 
POTREBNO ZABRANITI SVAKI FI-
ZIČKI DODIR.

BLAGO ONOM TKO SE CIJEPIIII,
BIT ĆE VESEL KAO JAAAA...

UMIRI SE! O’Š DA TE U 
VENU UBODEN?! SAD ĆE 
TEBI BARBA GEJC ŠIKNIT 
JEDAN LIPI ČIP, PA ĆEŠ SE 
PRITVORIT U BUJANCA. 
DI’Š VEĆE KAZNE, HE, HE.

NIŠTA, I DRUGI PUT.

MA NISAN TO JA, NEGO 
NUSPOJAVA ONOGA TONIJA.

OPROSTI ŠTA MI NISI 
SLOMIJA I DRUGU RUKU.

KAKO ME JE UBOJAAA!
KO TO MOŽE PLATIIIT!
PEVAJ, SAVA CENTRE!
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HALUCINACIJE SU IŠLE TAKO DALEKO, DA SE ČAK I LJUBILO BLIŽNJE 
SVOJE SRBE, ŽIDOVE, TURKE, A O KOMUNISTIMA DA I NE GOVORIMO...

A ZNALO JE BITI I JEZIVIH TRANSFORMACIJA, SAMO ZA ONE UBO-
DENIJE OD 18. A PROŠLOST JE IŠLA U SADAŠNJOST, TICALA SU SE                                                                                                                                               
                                                                  TICALA SVIH, OSIM NJIH...

TKO BIJAŠE U PO-
ČETKU, TAJ JE I NA 
KRAJU, HE, HE, HE

TONI, PROBUDI SE!

OVO JE TOTALNA 
DEMONTAŽA I POKUŠAJ 
MONTAŽE DEMONTAŽE.

E, MOJ MATE, 
KAK SMO MI TO 
SVE PREVESLALI! 
OLIMPIJSKI.
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ENTI I MASKU I 
STOŽER I SVE! NE 
MOGU VIŠE PUVAT 

KROZ OVO! 
ZADUŠIT ĆU SE.

MA TO KAKO PUMPAN PRORA-
ČUN, PA MI SE ONDA MALO I MIŠI-
ĆI NAPUMPAJU. OD PRORAČUNA, 
VIRUJ MI. A O KOČIJI POOOJMA.

DOBRO TO TI PUMPAŠ, 
RODE. SPOMINJE SE 

NEKA DILIŽANSA IZ EU 
I MILIJARDE, ZNAŠ LI TI 

ŠTA O TOME?

DOK SU NEKI NA SAM POGLED NA CJEPIVO POČELI NATICATI I NAPU-
HAVATI SE, PA JE TO BILO PREMJEŠTENO U NOĆNI PROGRAM ZA DAME

NEKIMA JE BILO DOSTA SVE-
GA, PA SU GUBILI ZRAK, A I 
RITAM REALNOG VREMENA
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I DOK SU JEDNI IMALI PROBLEMA S BOLNIM I UMORNIM RUKAMA, I BILI  
ZABRINUTI KAKO IH DALJE UPOTREBLJAVATI...

DRUGI SU IMALI PROBLEME S VLASTITIM DEMONIMA, MA KOLIKO ONI 
BILI OBRAZOVANI I KULIKULARNI...

AJMEEE, BOLIT ĆE ME RUKA!
KAKO ĆU SAD KOPAT KUMPIRE 

PO DUBAIJU I ABU DABIJU?!

JE, BIT ĆEŠ BIDNA 
SVE ŽULJE NABILA.

NISI TO TI, NEGO TO-
NIJEVA NUSPOJAVA.

ALOOO! IMA LI 
KOGAAA? IMA 
LI TABLETA ZA 
DJECU U KURI-

KULUMUUU!
OTVORI, IMA 

IZAAAĆ!
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Javio nam se čitatelj iz Picburga i šokiran pitao: Pa, zar vi stvarno vje-
rujete u tu koronu?

NO BILO JE I NAJTEŽIH SLUČAJEVA, KOJI-
MA SE NAJPRIJE POČELO MALO MANTAT, 
PA SU SE PITALI KAKO TO KAD KORONE 
NEMA...PA SU USLIJEDILE OPASNE TRAN-
SFORMACIJE OD OTVORENE KAPIJE DO 
PICBURGA I NATRAG.
PRETVARALI SU SE U SVOJE IDOLE, A NISU 
HTJELI...ILI JESU...

OJ, ADOLFE, KUĆO STARA, UZMI MENE ZA MARŠALA...ETO MENE I NARODA MOGA.

DJEVOJKA 
JE CVIJEĆE 
BRALA, NE-

ŠTO JE UBO-
DE, A MISLILA 

JE DA JE 
TRAVA...



veljača 2021.                                                                                                               maškadur digital  31

LUDILO OD CJEPIVA JE BIVALO TOLIKO 
LUDO, DA NISI VIŠE ZNAO TKO JE LUD, 
A TKO NIJE VEZAN. JEDNI SU PRO-
GOVORILI NJEMAČKI S NACI NAGLA-
SKOM, A DRUGI POPRIMALI SLIČNA 
OBLIČJA KAO STANOVITI BIŠOP. DOK 
SU TREĆI IZ ČISTA MIRA POSTALI GE-
NERALI...
ALI...ALI, BILO JE I ČUDNIH LJUDI ČUD-
NA POGLEDA KOJI SU SE ČUDILI KAKO 
NISU DOŠLI NA VLAST...

SVE TO TREBA 
LUSTRIRAT 
RAFALNO...

ŠINI MI ŠE MALO 
ŠUDAN, KA DA 

NIJE ŠVOJ.

NJEMU NE BU 
DOBRO OVAK.

RJEŠIJA BI GA 
KA REBUS.

BIDAN ČOVIK

NISU MENE 
VAKO LIČILI.

IMA MALO 
ISTOČNI PRO-
FIL. A REKA 
SAN MU, NE 
CIJEPI SE.

NAKO TE JAVA ODNIJA 
ŠTA ĆU TE UZET!

PA JE LI TEBI JASNO 
DA SAN JA SAMO 

TVOJA NUSPOJAVA 
OD GEJCA.
ČIP HITLER!

I ETO ĐAVLA, DA SI 
I PRIJE REKA. 

APAGE SATANAS!
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NE MOŽEMO! JER ZAGREB JE NAŠ. NEKIMA JE CJEPIVO NAJPRIJE NAPRAVILO DA 
MALO DAJU NA TOMAŠEVIĆA...ALI ODMAH SUTRADAN IH VRATILO NA STARO, PA 
MALO TO,  NEGO IM I OBRVE OPIČILO U VIS, PA SU POČELI SVE VIŠE DAVATI NA JAC-
KA NICHOLSONA, I SAMO ŠTA NIJE POČEJA LETIT IZNAD KUKAVIČJEG GNIJEZDA.

MALO U IZOLACIJI 
KRATIM VREME.

OJ, SEGETE, MOS-
KVO MALA, ZA TEBE 
BIH ŠMAJSER DALA

KAKVA MOSKVA?! 
TAMO JE SAD 

SICILIJSKA DOLINA.

I DOK JE JEDNIMA DALO U PJEVANJE 
BORBENIH, NEKI SU SE POSVETILI VE-
ZENJU, PA I HEKLANJU MOTIVA BANIJE.
A NAJBOLJE DRUGARICE ŠMAJSERI-
CE, POKUPILE SU SE IZ ČISTA NEMIRA 
I UHVATILE VEZU ZA U ŠUMU, PA NA 
OSLOBOĐENI TERITORIJ DA SE MAKNU 
OD TEŠKOG ZULUMA...

MOJ EGO NIJE VEĆI, 
AL JE KVALITETNIJI.

TO, HRVOJE!

?*=)% ?*=)%

DRAGA...BRAĆO...I...
SES...TRE, MIR...JE...



veljača 2021.                                                                                                               maškadur digital  33

DAKLE, KAO ŠTO SE VIDI, NUSPOJAVE 
SU DJELOVALE STRAŠNO. TONI JE IMAO 
I DO OVE STRANICE HALUCINACIJE. A 
NA SLICI DOLJE VIDIMO NAŠEGA ANTIŠU 
I MALOGA OD SESTRE NA ZIDU...

MOST JE SRUŠIJA YUL BRINER LJUBO 
DA BI GA MOGLI RANJENICI PRIJEĆI.

A TRENER JE BIO MALO IZAŠAO UDAH-
NUTI SVJEŽEG ZATVORSKOG ZRAKA...

IMAM HITNOG 
POSLA.

SLAŽEM SE 
K’O SARDINE.

ŠTO MENE 
SIROTU?

???SAD ĆE STIPE I 
ŠIME S RIBOM I 
GRADELAMA.

JA OVDJE NISAM. 
OČITA MONTAŽA S CI-

LJEM DEMONTAŽE.

NOĆNI KLUBOVI BILI SU ZATVORENI, ALI ZATO ONI DNEVNI, MOĆNI NISU, DOK JE 
HRANE BILO ZA BACANJE, I HRANE I HRANA. JEDINO JE TRENER KLUBA NESTAO.

ČULA SAN DA 
U KAŠTILA IMA 
PUNO TVOJIH 

PRISTAŠA.

LIPI MOMAK. 
NA UJKU 
SVOGA.

E, IMA NIŠTO 
APARTMANIĆA

NA BRAČU.

BILO BI IN BOJE DA 
SE UVATU POSLA. 

DI JE BULJ?

ENO GA DOLI, 
ZAOSTA JE.
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KAKO?! NISAM 
VIŠE U SABORU? 
TO JE ZABUNA!

ALI, VITEŽE, PA TO SAM 
JA! KAKO, ODUZIMATE MI 
MANDAT? JA SAM BUDUĆI 

BANDIĆ I...

JA ĆU SE 
PRAVIT LUD.

BERO, PUSTI 
MI RUKU!

DI SU SVI, 
KOJA JE URA?

KOJA JE GO-
DINA? JESMO 
MI DOČEKALI 

2020?

BIO SAM NA 
ŠANKU I... 

ŠTA ME NISTE 
PROBUDILI?!

JURIIIŠŠŠ, 
DRUGOVIII!

NAŠE ZEMLJE
PONOSNEEE! 

NEĆU!

NISAM ZNAL DA 
SU OVA DVA TAK 
NERAZDVOJNI.

ALO, REPLI-
KA! KAKVI 

IZBORI?

MAMURLUK 21
POSLJEDICE SU BILE, MALO 
JE REĆ, KATASTROFALNE, 

PA I KATATONIČNE...

A ŠTO PARTIJA SASTAVI, NEK NITKO NE RASTAVI, 
JEDNO TIJELO IZBORNO, JEDAN REZULTAT...

OPĆENITO, JEDNA ZBUNJOZA
PA JE LI TO ZA POLUDIT!

ALI BILO JE JOŠ ZBUNJENIH...

PA KAKO ZBUNJENIH...



veljača 2021.                                                                                                               maškadur digital  35

JASENOVAC 
I GRADIŠKA 

STARAAA, AJ 
TO BEŠE DO-

BRA DVA DRU-
GARAAA..

A JA ĆU DA 
SPEVAM PE-
SMU ZA ZA-

KLETVU TITU.

MISLIM DA SE 
JEDINO MOŽE-

MO SLIKAT.

TONI JE JOŠ HALUCINIRAO OD CJEPIVA I VIDIO LIJEPE TEŠKE BOJE KAKO SE SLA-
ŽU NA NEBU, BEZ OBZIRA NA SPOL I POBAČAJ...A GEJC JE GUŠTA KI PRASE...

DRUGARI STARI RADILI SU USPOMENE ZA STA-
RE DANE U NEKOJ NOVOJ STAROJ PARTIJI...

JEDNIMA NI VIRUS, NI CJEPIVO, PA 
NI VAKCINA NISU MOGLI NIŠTA. 

ZA DOBAR GOVEĐI GULAŠ NAJVAŽNIJA 
JE SIROVINA, JEDNA I DRUGA...

NISAN JA TU 
RADI IZBORI, 
JA SE INAČE 

STALNO SLIKAN 
I BEŠTIMAN NA 

TELEFON..

VIŠE VRIDI 
DOBAR GULAŠ 

NEGA 
PRIJETELJ LUDAŠ.

SPUSTI ME 
MEĐU NAROD!

TONI, BUDI 
SEEE! BUMO 
SVI POSTALI 

GEJEVI!

NEMOJ 
KRALJU, TU SI 

SIGURNIJI!

REGISTRIRAT 
ĆEMO SE U 
BILJEŽNIKA.
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NEMOJ PLAKAT. 
KUPIT ĆE TI TETA 

AUTO RADIO.

ENO GA, 
UTEKA JE U 
KAŠTELA!

ETO ŠTA TI 
JE ČIP, PA SE 

TI CIJEPI!

ALOOO, MIR! 
TKO TO TAMO 

PJEVA?

ŠTA JE OVO LIPO 
OVAKO U SNU.

PA KO NAS 
RASTAVI, 

BEZ BRE?!

IDEM DA ZOVEM 
ZOKIJA DA 

PROSLAVIMO.

SAM SE DOBRO 
SJETIO, NE?

SAD SMO SVI 
NAŠI. CJEPIVO 
ČUDA RADI.

I GOVORIN JA 
NJEMU, KAD 
TE UVATIN, 

BRANČE ĆU TI 
IZVADIT.

JE LI SONY?

NUSPOJAVE SU DOVODI-
LE DO ODAVNO VEĆ ŽE-
LJENIH DOGAĐAJA, KAO 
ŠTO JE VELIKA D GREJT 
KOALICIJA, JER JE JEDI-
NO TO TONIJEVO BUNILO 
BILO RJEŠENJE ZA TAN-
KU VEĆINU KOJA PUCA.
OSTALI SU SE NASTAVILI 
CIJEPITI, JER SU IM TETE 
OBEĆAVALE IGRAČKE, A 
NEKI SU SE BRČILI KAKO 
SU MU SVAŠTA REKLI, 
DOK JE DOLI, NA DNU 
STRANICE...AJME, NE PI-
TAJTE, MA NE PITAJTE!

NEEESRETNIK SAM OD 
MALENAAA!

OOOD SVE MUKE 
PJEEESME PJEVAAAM!
VOLIO BIH DA SVE OVO 

TONI SNIJEVAAA!

PROLJEĆE JE, ZLOOO SE SPREEEMA!
ŠTOOO SE OVO OVDJE ZBIVAAA!

OVDJE VIŠE NEMA MIRAAAA!
JOOO O JOOOOOJ!!!
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pitalice
Ima li u Kaštelin koja piramida?
- Nema, ali nađe se tu i tamo poneki fara-
on.

***
Zašto je jedan čovik iz Novoga sritan otkad su 
rekli da je Zemlja ravna?
- Zato jer kad se vraća uvečer sa zidića 
doma, više ne pada i ništa mu ne zapinje.

***
Pitala je učiteljica maloga Juru da je li pravil-
no Banija ili Banovina.
- Oboje.
Kako to?
- A lipo. Jučer je Stipe na vrata banija i reka 
da idemo na baluna u Banovinu.

***
Zašto jedan Štafi ličanin nikad ne puši cigare-
te s bilin fi lteron?
- Nečete virovat, ali živa je istina, da ga 
je još odavno, kad su ga ponudili, gadno 
ugriza za želudac, i od tad nikad više u 
usta.

***
Kad će bit završena obnova vile Nika na plaži  
kraj hotela Palace?
- Čin završi obnova Banovine, Banije, Za-
greba, a i samoga hotela Palace. Dan gori-
doli, ali tu negdi.

***
Zašto Mati tek posli 
ručka žena počne 
bit zgodna i sviđat 
mu se?
- Jer popije po litre 
vina kad se naji.

***
Koliko treba imat 
završene škole za 
bit youtuber, infl u-
encer, tiktoker ili 
slično najtraženije 
zanimanje?
Koje škole?

***
Zašto je jedna stara 
Starosejka završila 
na Hitnoj sa zabije-
nin nožen u kolinu?

- Jer se pokušala ubit.
Pa di u kolino?!
- A reka joj je doktor da je srce točno dva 
prsta ispod live čiče.

***
Prošlo lito jedan se furešti utapa i vika: Upo-
moooć! Help me! Ajuto! Hilfe! Upomoooć! Šta 
mu je reka Stipe dok ga je spašava?
- Da si to vrime šta si potrošija na jezike, 
učija plivat, sad se ne bi utapa, a ja bi bija 
na plaži.

***
Kako je Stipe iša kupit pizzu?
Prodavač ga je pita oće li mu je izrizat na 4 ili 
8 komadi.
- Izriži ti meni na 4, jer bi mi 8 moglo bit 
puno.

***

Šta je jedan naš reka doktoru Houseu kad ga 
je vidija u Americi?
- Di si Hause, kućo stara!

ELLA OBJAVILA SNIMKU NA KOJOJ CHARLES PRIČA HRVATSKI
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T A S T A M E N A T 
Draga braćo i drugarice, dragi 
drugovi i sestre, evo smo je se 
rišili. Jedva, ali išla je ča. Jedva 
smo dočekali ovu novu, ali samo 
da ne nastavi kako je počela, jer 
opet je treslo, opet je bidan svit 
ostaja u blatu, opet bolest, a da 
ne govorimo o marčapijavanju s 
pomoći, ka ono kad je bija rat.

KOME KOŽA, KOME SKAJ
PA KO ZNA KO ĆE U RAJ

Evo vako san lani pisa, u ova 
doba, ali niko nije obadava:

A kad smo kod Kine, nemojmo 
zaboravit ni friški koronavirus, 
koji nas je podsjeƟ ja, da ako 
nema puno gripe, ima drugi 
stvari. Tako su se, umisto one za 
maškare, rasprodale maske proƟ  
virusi, pa sad svit ide umaškaran 
u zašƟ tna odijela. Ali kako nama 
niko ništa ne može, tako ni virus, 
jer dok je Kina izolirala rizične 
gradove i niko ne izlazi vanka, u 
nas baš ulazu turisƟ  iz toga gra-
da i šetaju po Lipoj našoj, 
ka da se ništa ne događa. 
Blago pameƟ .

VIRUS NAMA 
NE MOŽE NIŠTA

NE TRIBAJU NAM 
MASKE

JER NAM FALU 
DVI-TRI DASKE 

Veliko i jedinstveno čudo je, u 
današnje doba kad smo napo-
kon doznali šta od predavanjima 
po raznim ViƩ urijima, šta bro-
šurama, da je fažizam zapravo 
anƟ fašizam, a anƟ fašizam je fa-
šizam. Ako drukčije rečeš, veliki 

u sigurnijem i boljem društvu. Ši-
rimo ljubav, a ne nasilje! - dakle, 
ni Dostojevski to ne bi sročija, 
pa bi bilo dobro da i Ina Dukan 
sebi nađe jednu malu pomočni-
cu za pisat te stvari, pa do ravna-
teljice škole Braće Radić Marije 
Kezele, a koja je rekla da i nije 
tako strašno šta su maloga pribi-
li, nego je najgore šta su to sni-
mali. Znači, udri mulac kurbina 
sina, ali ne snimaj.

MLADEŽ NAŠA BAJNA
HUMANITARNO PLESKE 

DILI
NA SIGURNO SE

ODGOVORNI SKRILI

Crveni križ bi se moga preime-
novat u staro za novo. Opet se 
to vidilo na ovoj velikoj nevolji 
naroda, kad Ɵ  iz Crvenoga križa 
skinu naljepnicu novoga pa sta-
ve na staro, pa novo uzmu sebi  
a staro pošalju sitorinji. A i šta će 
siroƟ nji novo! Oni ne bi to znali 
ni nosit, odma bi iskidali...

SVE JE KA SUZA 
ČISTO

NIGDI FRIŽA
U NAŠEGA CRVE-

NOGA KRIŽA

Nikad više kosturi nije 
izleƟ lo iz ormari nego 

kad je bija potres. Tako je to sve 
rastreslo ormare, da su kosturi 
leƟ li kroz ponistre. Malo šta je 
pandemija izbacila kosture, pa 
još i potres. Na vidilo su izašle 
lipe nove građevine koje je dr-
žava obnovila posli rata, ne Dru-
goga nego Domovinskoga, šta je 
vama. Njanci žičice u zidovima. 

si grij učinija. Zato se na Dan an-
Ɵ fašizma i slični parƟ zanski sve-
tac pojavljuje sve manje svita na 
polaganju vijenac, prošle godine 
jušto pet. Nije ugodno da te sli-
kaju za novine i portale, jer svak 
ima nekoga ko je zaposlen, a jist 
se mora, krediƟ  se plaćat mo-
raju, aute vozit, dicu školovat... 
Ali čudo se ipak samo u Kaštelin 
dogodilo - spomenik parƟ zan-
skon borcu u Lušiću bija je ba-
čen u smeće i to je ka normalno, 
a čudi kako je i do tad sta. E, ali 
uskrsnila ga je D. P. i vraƟ la na 
svoje misto. Da čudo. Niko ne 
zna kako joj je to uspilo.
Triba imat muda, pa bija i žena.

DRUŽE TITO
TI SE NE BOJ RUSA!

USTAŠE SU IZA
SVAKOG BUSA.

Kad su ono mladežnici istukli 
maloga iz Štafi lića, čule su se 
osuđujuće izjave, epohalne, od 
one gradonačelnika, zapravo 

njegove PR-ce Ine Dukan - Takvo 
ponašanje je za svaku osudu! 
Hvala policiji na brzoj intervenci-
ji i nadamo se da počinitelji ovog 
djela nikad nešto slično neće po-
noviƟ . Neka naša djeca pomažu 
jedni drugima, a posebno slabi-
jima od sebe i neka sretno rastu 

NINA BADRIĆ SE CENTROM GRADA JUČER ŠETALA SAMO U SAKOU
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Pa malo to, nego, samo kako su 
uspili, se pokazalo da ni cimenta 
nije bilo u zidovin, pa Ɵ  sad ajd.
Isplivale su lagano i robne re-
zerve, pogotovo kamp kućice i 
kontejneri, zapravo, nisu ispliva-
li, jer ih nije bilo. A pojavija se i 
Pleter za kuvanje, to je tek bilo 
stani pa gledaj, ali ne ij. Pa se 
odma pojavila i mukta kuća žu-
pana Žinića, a uz nju i puf, odma 
čeƟ ri njegove.

SRUŠILA SE NEVOLJA
NA NEVOLJU

BIDNI LJUDI POKISLI U 
BLATU

JE L’ SE DOŠLO KRAJU 
BAREN KOJEN TATU?

Hvala na tom pitanju, imali smo 
izbore i naš epidemiolog Capak 
je reka da mogu glasat i oni iz sa-
moizolacije, samo moraju držat 
distancu.
Znači naši izbori su cijepljeni i 
sve se otvori, granice sa BiH su 
dragocjene, a i popustu se malo 
mjere, neka svit uvaƟ  arije, a 
usput i zaokruži ParƟ ju.
Pa još kad se baci trans i opće 
veselje radi pobjde, nema veze 
ko kome pljuca u usta, sve će to 
pokrit magla pusta.

16.02.2021.
NEK SVE GORI
NEK SE ZBORI

DOK IZBORI TRAJU
A ONDA ĆEMO OPET 

ZATVORIT NAŠU RAJU.

E, da, to je o onim izborima šta 
su prošli, ali ima ih još. Dolazu 
lokalni, a zna se da prid svake, 
pa i lokalne, najprije počnu po-
lako isplivavat radovi po Kašte-
lima, poliranje ulica, kopanje ci-
jevi i zatrpavanje isƟ h, sve cvita, 
buja. A kako se biliži dan izbori, 
radi se sve više, mete se žešće, 
nema toga šta se ne radi.
A i nije baš zgodno ni pisat neke 
stvari koje nisu baš i to. I šta je 
najgore, nikad ne znaš šta to 
smeta izbornim pobjednicima. 
Misliš, evo, ovo ću napisat, ovu 
glupost, pa neće valjda zato doć 
ljudi u kožnim manƟ lima i od-
vest me. Ali ne, neka najbanalni-
ja stvar za koju nikad ne bi pomi-
slija da će rušit državu, vidiš da 
smeta, da narušava ravnotežu, 
pa te upozore dobronamjerno. 
Rode, čuj, nije to baš... Ali ovo je 
banalno, šta ovde ima... Jesmo Ɵ  
rekli da ne vaja, i nemoj sad tu... 
Oćemo se sad... Nećemo.
E, da, zamalo zaboravija naj-
važnije. Dakle, kako i prije, tako 
i sada, pandemija će naglo po-

pusƟ t, gra-
nica s BiH 
se otvorit, 
ljudi glasat, 
i onda opet 
p a n d e m i j a 
pogoršat i 
stoj doma i 
muči.

SVE SE RADI
SVE SE GRADI

MOZAK SE ČOVIKU GLADI
SLUŠAJTE NAS STARI I 

MLADI
NIŠTA NAMA NEĆE FALIT
SAMO NEMOJTE PUNO 

BALIT

I umisto da sudin, još ništo 
za kraj moran reć, pa makar 
ispa grebator i uhljeb: povr 
svega toga, ipak moramo 
zafalit našen Premijeru šta 
je spasija Hrvatsku. E, spa-
sija, najozbiljnije. A šta i 
kako, to ostavljan vama na 
razmišljanje ili, ne daj Bože, 
da vas okolnosƟ  navedu na 
pojašnjenje ovoga.

DA PLENKIJA NIJE 
BILO

PUNO TOGA GRUBA 
BI SE DOGODILO
NEK’ JE BAHAT, 
NEK’ SE PUŠE
NEK’ KUPUJE 

PRODANE DUŠE
AL’ SVEJEDNO, 

DA GA NIJE
 - PUNO VIŠE 

STEGNUTE BILE BI 
NAN GUŠE.

BORASU SE USRED IZJAVE PTICA POKAKALA NA GLAVU
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